
                                     
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ  Ι  Α

     ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
                                  & ΘΡΑΚΗΣ
                 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
Ταχ.Δ/νση      : Φιλίππου 82
Ταχ.Κωδ.        : 691 33
Πληροφορίες: Μ. Παντίδου
Τηλέφωνο      : 2531354209
e-mail              : mpantidou@pamth.gov.gr
                                                  

                                                

              

Προς : (πίνακας αποδεκτών – κοινοποίηση)

           
                   
          
              

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΕΚΔΟΣΗΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΜΕ ΑΡ. 2/2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΦΙ7ΛΒ-ΠΤ7) 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΜΙΑΣ (1) ΑΔΕΙΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΟΥ ΠΩΛΗΤΗ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ  ΚΑΙ 
ΕΚΑΤΟΝ ΕΙΚΟΣΙ ΤΕΣΣΑΡΩΝ (124) ΘΕΣΕΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΠΩΛΗΤΩΝ ΣΤΙΣ ΛΑΪΚΕΣ ΑΓΟΡΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» όπως ισχύει.

3. Το Μέρος Α΄ του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/Α/05-11-2021) ‘’Ρύθμιση Υπαιθρίου Εμπορίου’’ και 
ιδιαίτερα τα άρθρα 13,15,23 και 53 αυτού.

4. Την με αρ. 55332/2022  (ΦΕΚ 2660/Β/30-05-2022) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
που τροποποιήθηκε με την 14883/17.02.2023 (ΦΕΚ 822/Β/2023)

5. Την ΚΥΑ  με αρ. 18982/2022  (ΦΕΚ 925/Β/01-03-2022) 
6. Την με αρ. 9181/2022  (ΦΕΚ 433/Β/07-02-2022) Απόφαση Υπ. Ανάπτυξης και Επενδύσεων
7. Το αρ. πρωτ.80437/11.8.2022 έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων της 

Γενικής Γραμματείας Εμπορίου «σχετικά με ανανέωση άδειας παραγωγού πωλητή» και το 
αρ.293104/303/25.10.2022 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, «σχετικά με διευκρινίσεις για τις 
κείμενες περί οδικών μεταφορών διατάξεις».  

8. Την υπ΄ αρ. 138/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ με θέμα: Έγκριση 
συγκρότησης στην Περιφέρεια Αν. Μακεδονίας και Θράκης Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου 
και Αξιολόγησης Αιτήσεων για τις προκηρύξεις αδειών και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης το 
υπαίθριο εμπόριο (ΑΔΑ: Ψ8ΚΙ7ΛΒ - ΠΜΛ)

9. Την υπ΄ αρ. 2/2023 Προκήρυξη για τη χορήγηση μίας (1) άδειας παραγωγού πωλητή 
υπαίθριου εμπορίου και εκατόν είκοσι τεσσάρων (124) θέσεων δραστηριοποίησης 
παραγωγών πωλητών και επαγγελματιών πωλητών στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Κομοτηνής, 
σύμφωνα με το Ν. 4849/2021 (ΦΕΚ Α΄207), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

10. Τα αρ. 01/2024 Πρακτικό της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης των αιτήσεων 
για τη χορήγηση μίας (1) άδειας παραγωγού πωλητή υπαίθριου εμπορίου και εκατόν είκοσι 
τεσσάρων (124) θέσεων δραστηριοποίησης παραγωγών πωλητών και επαγγελματιών 
πωλητών στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Κομοτηνής (αρ. εισερχομένου 60868/26-02-2024).

00031591250003159125

ΑΔΑ: ΨΣ3Μ7ΛΒ-ΛΞ9



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

   Εγκρίνουμε τα αποτελέσματα της εξέτασης των αιτήσεων και των δικαιολογητικών του με αρ. 

01/2024 Πρακτικού της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ελέγχου και Αξιολόγησης των αιτήσεων για τη 

χορήγηση άδειας παραγωγού πωλητή υπαίθριου εμπορίου και θέσεων δραστηριοποίησης 

παραγωγών και επαγγελματιών πωλητών στις Λαϊκές Αγορές του Δήμου Κομοτηνής και 

συντάσσουμε τον παρακάτω προσωρινό πίνακα δικαιούχων άδειας παραγωγού πωλητή 

υπαίθριου εμπορίου και θέσεων δραστηριοποίησης παραγωγών και επαγγελματιών πωλητών στις 

Λαϊκές Αγορές του Δήμου Κομοτηνής που έλαβαν μέρος στην με αρ. 02/2023 (ΑΔΑ: Ψ7ΦΙ7ΛΒ - 

ΠΤ7) Προκήρυξη:

1.    Κατηγορία 2: Προϊόντα αλιείας, υδατοκαλλιέργειας

Οι  προσωρινοί επιτυχόντες συμμετέχοντες είναι οι εξής :

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΥΞΟΥΣΑ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ 
ΑΡΙΘΜΗΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ID  ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ

1 CHILINGAROV GIVI

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ 
ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΩΝ 

ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «Ν. 
ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ»

1 1705

Κατά της απόφασης της προηγούμενης παραγράφου χωρεί ένσταση από όποιον έχει έννομο 
συμφέρον, ενώπιον της υπηρεσίας μας (Διεύθυνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου 
και Τουρισμού ΠΑΜΘ), εντός προθεσμίας δεκαπέντε (15) ημερολογιακών ημερών από την 
ημερομηνία έκδοσής της. Η απόφαση της αρμόδιας αρχής επί της ένστασης εκδίδεται εντός δέκα 
(10) ημερολογιακών ημερών από την άσκησή της. Κατά της απόφασης επί της ένστασης μπορεί να 
ασκηθεί προσφυγή από όποιον έχει έννομο συμφέρον σύμφωνα με όσα προβλέπονται στα άρθρα 
63 έως 70 του ν. 2717/1999 (Α' 97), περί Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, στο αρμόδιο διοικητικό 
πρωτοδικείο. 

Μετά την εκδίκαση των ενστάσεων εκδίδεται απόφαση περί της κατακύρωσης του οριστικού 
πίνακα κατάταξης των υποψηφίων. Η απόφαση αυτή, για την έκδοση της οποίας θα ενημερωθούν 
οι υποψήφιοι  με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου (E-mail), αν αυτό αναγράφεται στην αίτησή 
τους, θα αναρτηθεί αυθημερόν στο διαδικτυακό τόπο της Περιφέρειας (www.pamth.gov.gr) .

Μετά την έκδοση απόφασης και το πέρας της εξέτασης των ενστάσεων, η αρμόδια αρχή 
έκδοσης της προκήρυξης εκδίδει και χορηγεί στους επιλεγέντες  σχετική άδεια στην οποία 
αναφέρονται τα στοιχεία της απόφασης της παρ. 7 του άρθρου 67  Ν. 4849/2021,  και 
ενημερώνει το πληροφοριακό σύστημα.

     Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΜΘ

      ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

ΑΔΑ: ΨΣ3Μ7ΛΒ-ΛΞ9



Πίνακας αποδεκτών:

ως συνημμένος πίνακας συμμετεχόντων

(με email)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. CHILINGAROV GIVI 

ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 

ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΗΤΩΝ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ «Ν. 

ΣΙΔΗΡΟΧΩΡΙ»

Κοινοποίηση :

1. ΥΠΟΥΡΓΕΊΟ ΑΝΆΠΤΥΞΗΣ & ΕΠΕΝΔΎΣΕΩΝ
ΓΕΝ.ΓΡΑΜ. ΕΜΠΟΡΙΟΥ & 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ
ΓΕΝ Δ/ΝΣΗ ΑΓΟΡΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΘΕΣΜΙΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΑΙΘΡΙΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ
ΚΑΝΙΓΓΟΣ 20 10181 ΑΘΗΝΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ ΚΑΙ ΘΡΆΚΗΣ 

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΑΝΑΤΟΛΙΚΉΣ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ ΚΑΙ ΘΡΆΚΗΣ 
3. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΚΑΒΑΛΑΣ
4. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  ΔΡΑΜΑΣ
5. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΞΑΝΘΗΣ
6. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΡΟΔΟΠΗΣ
7. ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΕΒΡΟΥ 
8. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ Δ/ΝΤΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
9. ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ
10. ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ
11. ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ
12. ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
13. ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ

ΑΔΑ: ΨΣ3Μ7ΛΒ-ΛΞ9


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 26.02.2024
Α. Π.: 62045/203
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-02-27T08:47:36+0200
	Athens




